このたびは、パナソニック製品をお買い上げいただき、まことにありがとうございます。
 取扱説明書をよくお読みのうえ、正しく安全にお使いください。
周辺機器の取扱説明書も、あわせてお読みください。
 ご使用前に「安全上のご注意」を必ずお読みください。
 保証書は「お買い上げ日、納入立合日、販売店名」などの記入を確かめ、取扱説明書と
ともに大切に保管してください。
保証書別添付
2203

注 記
 • アイボルトの紛失、破損時は、強度評価済みの当社純正アイボルトをご購入ください。
 • 部品の変更があった場合、記載と異なる品番の部品が供給されることがあります。ご了解ください。
No 記号 名称
部品品番
数量 備考
YD-200KR2 YD-350KR2 内部コード
1 MTr(Tr1) メイントランス DTU00151 DTU00142 1 -
2 Tr2 制御トランス UTU20550 UTU20551 1 -
3 IPL 相間リアクタ
DLU00111 DLU00108 1 サーマル Thp2 付
一体構造
-
4 DCL 直流リアクタ
5 SCR1-6 サイリスタ PWB60A30 PWB80A30 2 -
6 R1 テイコウ SFW30AR5 または MFS30AR5 1 30 W , 0.5 Ω -
7 R2 テイコウ SFW40A750 1 40 W , 75 Ω -
8 ZNR1-4 入力線組立品 DEX00077 1 -
9 C1,C2 コンデンサ組立品 DEX20118 1 -
10 Cf コンデンサ DS441205QPB 1 ファンモーター用 -
11 A 電流計 TRM60DC300AW TRM60DC400AW 1 -
12 V 電圧計 TRM60DC50VW TRM60DC75VW 1 -
13 SW1 電源スイッチ WD1401 1 -
14 SW2 ガス供給スイッチ SLE6A2 1 -
15 SW3 切替スイッチ SLE6A2 1 クレータ切り替え -
16 SW4 ワイヤ選択スイッチ SLE6A2 1 -
17 SW5 切替スイッチ ADS850CF1A02 1 ワイヤ径切り替え -
18 SW12 切替スイッチ YMAD139 1 60 Hz/50 Hz 切り替え DS152W2A01
19 VRAc クレータ電流調整器 EVH60AF20B53 1 ツマミ：DHT02003 -
20 VRVc クレータ電圧調整器 EVH60AF20B53 1 ツマミ：DHT02003 -
21 LED1 電源ランプ（緑） DB40BG 1 電源表示灯 -
22 LED2 異常ランプ（赤） DB40BR 1 異常表示灯 -
23 Fu1
ヒューズ XBA2E50NR5 1 電源 5A -
ヒューズホルダ FHS07F 1 -
24 Fu2
ヒューズ XBA2E80NR5 1 モーター 8 A -
ヒューズホルダ FHS07F 1 -
25 Fu3
ヒューズ XBA2E10NS5 1 ガスバルブ 1 A -
ヒューズホルダ FHS07F 1 -
26 Fu4
ヒューズ XBA2E30NR5 1 ヒーター 3 A -
ヒューズホルダ FHS07F 1 -
27 Mg 電磁接触器 SC19AA-210 SC-N2AC200V 1 -
28 FAN
ファンモーター SF200-15-4D 1 -
羽根 MUH250FAN 1 -
29 Thp1 サーマルスイッチ 67L085 1 サイリスタ保護用 -
31 CO2 コンセント MT25B6YP 1 ワイヤ送給装置 -
32 CO3 コンセント ACT03SB07 1 ガス調整器 -
33 プリント基板 ZUEP1469 ZUEP1470 1 -
34 プリント基板 ZUEP1468 ZUEP1468 1 -
- アイボルト XVN10FJ 2 -
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
補修部品明細
OMDT6312J0642
12.2 YD-500KR2
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
補修部品明細
OMDT6312J06 43
注 記
 • アイボルトの紛失、破損時は、強度評価済みの当社純正アイボルトをご購入ください。
 • 部品の変更があった場合、記載と異なる品番の部品が供給されることがあります。ご了解ください。
No. 記号 名称
部品品番
数量 備考
YD-500KR2 内部コード
1 MTr (Tr1) メイントランス DTU00150 1 -
2 Tr2 制御トランス UTU20551 1 -
3 IPL 相間リアクタ DLU00114 1 サーマル Thp2 付 -
4 DCL 直流リアクタ DLU00112 1 -
5 SCR1-6 サイリスタ TM150SA6 2 -
6 R1 テイコウ SFW30AR5 または MFS30AR5 1 30 W , 0.5 Ω -
7 R2 テイコウ SFW40A101J 1 40 W , 100 Ω -
8 ZNR1-4 入力線組立品 DEX00077 1 -
9 C1,C2 コンデンサ組立品 DEX20118 1 -
10 Cf コンデンサ DS441205QPB 1 ファンモーター用 -
11 A 電流計 TRM60DC600AW 1 -
12 V 電圧計 TRM60DC75VW 1 -
13 SW1 電源スイッチ WD1401 1 -
14 SW2 ガス供給スイッチ SLE6A2 1 -
15 SW3 切替スイッチ SLE6A2 1 クレータ切り替え -
16 SW4 ワイヤ選択スイッチ SLE6A2 1 -
17 SW5 切替スイッチ ADS850CF1A02 1 ワイヤ径切り替え -
18 SW12 切替スイッチ YMAD139 1 60 Hz/50 Hz 切り替え DS152W2A01
19 VRAc クレータ電流調整器 EVH60AF20B53 1 ツマミ：DHT02003 -
20 VRVc クレータ電圧調整器 EVH60AF20B53 1 ツマミ：DHT02003 -
21 LED1 電源ランプ（緑） DB40BG 1 電源表示灯 -
22 LED2 異常ランプ（赤） DB40BR 1 異常表示灯 -
23 Fu1
ヒューズ XBA2E50NR5 1 電源 5A -
ヒューズホルダ FHS07F -
24 Fu2
ヒューズ XBA2E80NR5 1 モーター 8 A -
ヒューズホルダ FHS07F -
25 Fu3
ヒューズ XBA2E10NS5 1 ガスバルブ 1 A -
ヒューズホルダ FHS07F -
26 Fu4
ヒューズ XBA2E30NR5 1 ヒーター 3 A -
ヒューズホルダ FHS07F -
27 Mg 電磁接触器 S-N65AC200V 1 -
28 FAN
ファンモーター SF200-25-4D 1 -
羽根 MUH300FAN 1 -
29 Thp1 サーマルスイッチ 67L090 1 サイリスタ保護用 -
31 CO2 コンセント MT25B6YP 1 ワイヤ送給装置 -
33 CO3 コンセント ACT03SB07 1 ガス調整器 -
34 プリント基板 ZUEP1471 1 -
35 プリント基板 ZUEP1468 1 -
- アイボルト XVN12FJ 2 -
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
回路図
OMDT6312J0644
13. 回路図
転用･転載･転送･公開･改変禁止
Reproduction prohibited.
用語解説
OMDT6312J06 45
14. 用語解説
クレータとは
ごく小電流での溶接は別として、一般的な溶接の